
:""\ SMLOUVA O DÍLO

" ' ';tj$ ,,zajištění péče o přírodní rezervaci Tankodronŕ'

-'S" zavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský záko]]:k")

evidenČní číslo smlouvy: S-4465/OŽP/2018

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ:
(dále jen ,,objednatel")
V technických věcech oprávněn
jednat:

2. Zhotovitel:

Sinluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
lC:
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn jednat:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro
oblast životního prostředí a zemědělství
PPF baiika, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Prab:' 6
444000909ČY6000
70891095

Ing. joscf Keřka, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Mgr. Radek Kouřík, pracovník odboru ŽPaZ

r

Jaromir Provazník

Jaromir Provazník
Česká spořitelna Rakovník

Není plátce DPH
Jaromír Provazník
Jaromir Provazník

l
K



Článek l

Předmět smlouvy a rozsah plnění

:':'

Fä
' 'i:

Š

Ĺ,1. Tato Smlouva .je uzavírána mezi objednatelel11 a zhotovitclelil jIll z:i kl:tdč \'ýxk:(i|,ii
zac!ávacího řízeni ze dne 23. 5. 2018 na veřejnou zakázku malCho r(}zsiil}l| 1\2 y,:l.iiš{čl!i
služby s názvcin ,,Zajištční péče o přírodní rezervaci Tankodrom" (dále ,jen ,,\'cř(:.il)á
zakázka"). N abídka zhotovitele podaná v rámci za¢t.vacího řízeni na \'cřc.i11oÍI /.í\k:i/.kll
(ďátc- .jen ,,nabídka"), byla vyhodl)ocena jako nejvýhodnější.

Ĺ.:Z. Z|]oĹoviiel se zavazuje provést dílo spočiva.jíci v provedeM zásahu speciiíko\'anC])()
v boíiu 1.3 této smlouvy (dále jen ,,zásah") řádně a včas na svůj náklad a
,jménem objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatil cenu.

1.3. Krajský úřad Srředočeského kraje zajlšt'uj¢ v souladu Llstan()venin] odst. 2 a 4
pÍsm. l) § 77a zákona číslo ll4/1992 Sb., o ochratíč přírody a krajiny, vc znční
p()zd.čjšich nřed])isú, ?Cči o 111ak)])lošné zvláštč cliránčnC území přírodní rezčrvaci
Tai?kod]"oni, (dále jetí ,,ZCHÚ"). Zhotovitel provede v rámci zásahu tyto práce:

Zhotoviteť provede v roce 2018 tyto práce:
a) Kosení travních porostů fázově (traktor, bubnová sekačka. příp. !cřovinořez,

'/2 plochy v lern1ínl] květen - červen, !/2 v tertnínu červenec - srpen, plocha
!,3 ba);

b) Wáčení plochy travních porostů (traktor, luční brány, ternňn srpen -- záři 20 l &,
plocha 0,6 ha); ,

C) Kosení a likvidace křovin na travnatých plochách s l"ozptýlc!lýljíi vyššiiri
křovj!la111i a výmladky náletových dřevin (bubnová sekačka, křoviuořez, pila,
příp. mulčovač, terniín srpen - září 201 8, plocha l ,l ha);

G) Koseni s odstraňováním výmladků dřevin na
s výz]1amným podílem nízkých výmladků dřevin
sekačka, příp. mulčovač, termín srpen - záři, plocha 3,1

lrav11alých plochách
(křovinořez, bubn()\'íí
ha);

,
.,

e) Odstranční souvislých porostů křovin na okrajích lravnalých povostů
(křovinořez, pila, mulčovač, termín září - ři.jen 2í)l8, plocha 1,2 ha);

f) Likvidace porostu akátu - přibližně 15 let starý nálet (pila. teunín září - ři.jcn
2018, vČetně nátěru čerstvých řezných ploch konce]lh"ovallýl1] arbcľicidc]]] na
bázi gíyfosátu, ploclm 0,1 ha), na stromy s obvodem nad 30 cm použit inctodu
kroužkování s pokácením v náslcdujíci sezóně;

g) .Jednorázové kácení náletových dřevin a křovin včetně kácení vybraných
stromů o obvodu do 80 cm (pila, příp. křC"jinořez, termín říjen 2018, Nocha
],87 ha);

h) Revitalizace drobných tůněk pro obojživelníky (odtěžení sedimeRĹll do hl.
max l m, vyřezáni všech dřevin v okcdi 5 m, úprava bře j)ů - mírné sklony;
icrmín srpen - záři, plocha vC. kácení 0,05 ha);

i) htstalaci pěti nových sto,janů se státním znakem (tabule dodá c)bjcdr)ate]):
sloupky budou vyrobeny z dřevěných hranolů (průřez min. 80x80 mm,
materiál smrk, modřin) opatřených dřevčnou dcgkou s jednoduchou stříškou,
včetnč impregnace a nátčru; sloupky budou uk'ot\'eny na ocelovCm profilu (tvar
L, U) v betcmové patce (přesná specifikace rozmčrů a provedení bude předána
zhc:íoviteli nejpozději při protokolární]n předání prací). Terl]!íl1 dokončení říjen

...2018:

?



"" :';'

j) Pruhové značení hranic ZCHÚ, které bude provedeí]o \' soiiladu s § '12
OC!sL 5 zákona č. 114/1992 Sb. a podle § 10 odst. l písni. l) a odst. 4 vyhlášky
Č. 64/20lí Sb. Pruhové značeni musí být proveckno tak, aby ()dslup 1rclĺ
.jednotlivými značkami nepřekročil vzdálenost, při které by .iedr!a značka od
druhC nebyla při dcllnjm svčtle zřetelně viditelná. Celkový obvod ZCl ĺÚ .je cca
2,8 km, Pruhové značel1í bude ul11ís[črlo na: stromech, stáva!icích sloupech,
stožárccli apod. (povrch musí být před aátčrem suchý a očištčný např.
drátč]1ýn] kartáčem);

k) Součástí prací je i oCstranění veškeré b iornasy vzniklé ,iednotllvýn]i zásahy
z plochy ZCHÚ a jeho ochranného pásma a její likvidace v souladu s platnými
přeclpisy, palivové dřevo bLlde ponechário k dispozici \'1astnikům pozemků;

l) Cefk<ivá plucha zásahu v roce 2018 je 9,3Z ha.

Zh()tovitei provede v letech 2019 a 2020 tyto práce:

a) Kosení travních porostů fázovč (traktor, bubnová sekačka, příp. lcřovinořcz,
'I? plochy v terniínu kvčten - červen, '/2 v tcrn]ílju ČCJ'VCllCC - srpen, pj(}c|)a

,.3,9 ha); '

b) Koseni s odstraňováním výmladků dřevin na travnatých piochíich
s význa!nným podílem nízkých výmladků dřevin (křovinořez, bubnová
sekačka, příp. rnulčovač, termín srpen - září, plocha 1,4 ha);

C) ()dstraňováni výmladků dřevin a křovin na plochách po provcdcnCn]
káccni, ()(Ĺstraňová]li křovin a v okolí tůnčk (křovinořez, tern]il} září ři.jcn.
jMcha 2,8 ha);

d) Likvidace výmladků akátu (2 x postřik arboricidcm na list ve vegetač]li
sezóně, posekání křovinořezem, lerniín záf - říjen, včetnč nátěru čerstvých
íeniých ploch koncenlrovanýliľ a]'boricideá na bá7i glyfosátu, plocha 0,1 ha).
vČeÉáČ "kácení uhynuiýeh stromů ošetřených kroužková]1inl;

ĺ') SouČástí prací je i odstraněni veškeré biomasy vztíiklé jednol]i\'ýlni zásahy
z plochy ZCHÚ a .jeho ochranného pásma a .je.ji likvidace v souladu platnými
!)ředpjsy, palivové dřevo bude ponecháno k dispozici vlastllikůn1 ljozcn)ků:

í) cetková plocha zásahu je 8,2 ha. "

'Zásah sc zhotovitel zavazuje provést ve třech etapách tvořících vždy jeden kalendářní
rok počína.jc rokem 201 8 do roku 2020, není-li výše u jednotlivých prací U\"cdc11o
.jinak. Všechny práce budou dokončeny nejpozdčji do 3 l. října 2020.

Součástí díla jsou také práce v tomto článku nespeciňkované, které však jsou l7e/bylné
k řádr!érnil provedení díla a o kterých zhctovitel vzhledem ke své k\'a]iňkaci
a zkušenostem měl nebo mohl vědCi. Provedení těchto prací neiná vii\." na sjedl?anoli
CC!jl1 díla.

L4, ľ'řĹ]Ůhou a nedílnou součástí této smlouvy je mapa 7";sa])ij.
Čláuek 2

Doba plnění a způsob předání

2.í. l'řcd každoroČním prováděním prací dle bodu 1.3. objednatcl předá ZC:HÚ", v němž
bude pr()vedcLl zásah, protokolárně v niistč, které se zpravidla bude r:acházeí přímo
\" ZCHÚ, a v tel']ninu dle vzájemné dohody sinluvnich stran. Pokud se s1111Llvr)í sírany

3



d

ne(k)hodj7()u, urči termín a místo jednostranně objednatel, přjčernž takové určeni .je p1"o
zhotovitelc závaznC. Současnč s předáním ZCIIÚ objednatel l)řílrÉo na mísič
zkonkretizu.jc - označí rozsah zásahu, popř. jinak dle místních podmínek rozsah
zásahu llPřcSl}i. Konkrctizacc či upřesněni zásahu bude zaznalnclíál10 do 1)]"Q{"okol(l.

Ž,?. Zhotovitel ,je povinen })]"ovCst zásah bez vad a nedodělků, kompktůč tak, ,jak ,je vc
smkuvč u.jcdnán a upřcsnčn při předáni ZCHÚ" (viz bod 2.1.), a to v ter1Rincc|)
uvedených v a. l LCtO smlouvy.

2.3, Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobč ob,jednatek jednat
y tecimiekých věcech ukončení ,jednotľivýeh ročních etap prací nejpozdčji cĺo ĺů
dnů od pôsiedního dne prwádění prací v každé z těchto ročních etap.

ZA. ()i)jcdnatel nejpozdčji do 7 dnů ode dne oznámeni ukončení prací v .ičLinôt!i\'ých
letech tn'ání smlou\'y vyzve zhotovitele piscmnč nebo e-mailem k jyzickél])íl předáni
?i"()í·'ecicllých prací s uvedením konkrCt!íil10 data a "místa převzal pí()ve(kl)ých prací.
Datuní a místo převzetí prací budou stanoveny pčp' předchozí tclefo!]ické či e-111ilik)vé
(JOI]l|llVČ. Pokud sc na termínu a místč sn1]uvrlí strany 11edohodnoLl, urč! je
,iccmostra1]!1ě objednatel p isemnýin sdčluzím zhotoviteli.

2.5. O předáni a převzeií zásahu v termína dle bodu 2.4. bude objednatelem a zhotovitelem
sepsárt protokol. Objednatel si vyhrazuje právo předlí]ěÉ plnění nepřevzít, pokud bude
vykazovat vady a nebude kompktní,

2.6. V případč zjištčni skutečností majících podstatný vliv na provedení, přcciáni a
!'ákmrováni I?řcdlnětll plnčni (nepřiznivC počasí, nedostatek tínančuích pr()střcdkí'l na
zaplaceni zásahu atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti ]nformo\'al'
]')eprc)dkllč píscmně druhou stranu jakmile sc o nich dozví. Vyžádá-li si vznik tá'o
sk"\ltečnosti zinčnu smlouvy, bude smlouva upravena písemným dodatkem,

· .'y,',

:';':·

.;A;,G
:

!

Článek 3

Odměna za plněni, úhrada nákladů

3,! Ob.jednaíel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provq·jeRj díla dle uvedených požádar"ků
cenu, která čim 241 638,44 KČ v roce 2018, 134 779,40 KČ vroče 20!9, 134 779,40
KČ \" roce 2020. Celková cena díla činí 511 197,24 KČ.

Sjednaná cena je konečná a maximáhií a je stanovena v souladu sc 7ákoncm číslo
526/1990 Sb., q cenách, ve znění p(jzdqiších předpisů, .jtiko cena slnluvl!í. Cclková
cena odpovídá výši nabídky podanC zhotovitelem zadávacím ři7,el}i.

: " Ĺ Počet jednotek l
' ž ĺ a · . Cena v KČ za Cena celkem} oto .ká J 'dnotk' za dobu trvanj

: jednotku v K.Čsmlouvy i
l Kosení travních

tí l ha 9,] 6 000 54 600 )Ĺ !)oros ľ ,
, i
, Vláčeni ' ] ha 0,6 6 000 3'600 ii l
' _.. i

;Ĺ Koscl]i á likvidace : {

. . : l ha 1,1 d 15 000 16 500 )krovm
Koseni j

l
s ()&lraňová]líj7] l l ha 5,9 15 000 88 500 i

i \'ým1adků dřevin l l l
l _ __L_ . ..._ __.,_ ... !

;

i

;

:'

4



__""_ř___"i Počet jednotek
l

Položka l Jednotka Lá dobu trvání
i

i smlouvy
(.)(iSt]'illíČIli l

, suí)\'is!S'd] porostů ! ! ha 1,7

iířovin
: Lihvidac-e porostu :
i . i l ha l 0,1akaíu l

iLikridac:e
l ha 0,2

: akátu
K áccni ilá!ctových

i , . W : l ha 1,87
! chcvin a k"ovm

()(htj"aňovál1í Ĺ l
' výmlad kú dřevin a l l ha 5,6

křovirí
! Rcv1íajizace
I tůněk l ha 0,05

1

l híšlalace síô.janů se
j sííáiním znakem : 1 ks 5

: )'rl|h(jvé značeni L [ km 2,8
L

l ()d$lrančj?í biomasyJ l ha 25,72

' l
Cena v KČ za i Cena celkem l

!jednotku v Kč i

l
· 40 000 ' 48 000 il

l 30 060 l 3 006 !
l i :

15 000 3 000

15 000 28 OSO

l
i

15 000 84 000 l
[

l
7

30 000 l 500 i

i

, 5 000 ' 25 0(X) l

3 000 8 4(10 !
l

5 717 147 U41,24. l

3,2 D()ho(iľ]u[á cena zabrnu.je i veškeré náklady zhotovitele souvise,jlcí s plněním před!]lč[u
smkiivy.

Článek 4

Platební podmínky íl fakturace

4.L

4,2,

Faktura na úhradu ceny za konečná plnění v jednotlivých ročních eiapách podle bodu
3, j ťČto smlouvy bude vystavena zhotovitelcm a předána ob.jednateli solľčas!1č

l)lotol(o]iíl]]il11 převzetím poslední části prací v jĹdnotlivých letech l)íedmčíu pliičůi
c)bjedni?te]cm dle bodu 2.5., nejpozdčji však do 14 dní ode dne podpisu protokô lu o
pŕe\'y:elí pos]ední části prací v každém roce trvání smlouvy oběma smluvními
g.raj]aj]] l.

bude mít iyto miriimáhú náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, t)u(ie
()|)sahoval ozliačeni fáktLl!"y a její číslo, název Za,jištění péČe o přírodní rezervaci
'i'ankodro]n, identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zhoíovitck, l)ankov!7í
šl)oj¢ní, označení předrnčtu smlouvy, položkový E"oz])očct prací (cena za !)!oŠĺ]()lĺ
mČrňoLl .jednotku pro jcdnotlivC druhy prací dle smlouvy) a vyťaktll|'ova11olj částku a
dále vcškerC náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.

vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejín] obdržení ob,iednatc]en1.

5



"'" '"'

¶g.4. Ol)jedniítel niůže tákturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat"
nesprávné nebo neúplnC nálcžitosti či údaje; faktura v takovém případě pozbývá
splatnostj.

Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zholovilele při prováděni zásahu nebo jeho části die bodu
|.3. 1Cio síniouvy je stanovena ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započalý
den prodlení.

5.2. Sniiuvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčené vady díla v tcrinínu
mnovel1Cm v písemné výzvě objednatele k jeýich odstranční. Objednatcl stanovi
zhotovitcli v písemné výzvě k odstranční vad lhůtu nejméně 2 dny ode dnc (j()l"učení
výzvy zhotoviteli.

5.3. 1')bradou ktcrékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy zhotoviteleni není dotčeno |)rá\'o
objednatele na úhradu škody vznikiC v souvislosti s porušením závazku zhotov itclc, za
kierý je smluvní pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
|)(jĹll(í je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči ob.iedna{e]j a
pí'ovCst zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitclc za
objcdnatekm.

5.5, V připadč odstoupení od smlouvy objednatelem z ([ůvodu l)odstatliého porušczíi
smluvních ])ovinl1osti zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit sniluvní pokutu vc
výši 35 "l, z ce1kcivC ceny díla.

Článek 6

Ostatní ujednání

Si

á'

[

'l
'l
Ĺí
G
ii

d

ii
b

S

6,1. Z])otovil.e] poskytu je objednateli na provedeué dQo v částech dle bodu 1.3. této
snílouvy záruku v délce 2 roky, která počíná běžet dnem protokolárního předání a
převzetí díla. Záruka sc vztahuje na veškeré vady a nedodělky díla, které se prqjevi u
díla během záruční doby.

62. Sn]!uvl}í strany mohou sinlouvu ukončit písemnou dohodou. Smlouva !1jl'lŽC takC
zaniknout výpovědí s jednoměsíční výpovčdni lhůtou, a to každoročnč bez udáni
důvodů po uplymti ncjpozdějšíbo termínu k provádění prací, tak aby průbčh prací
v daném roce nebyl narušen. výpovčdni doba počíná běžet dnem l?ás]cdujícjn) po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ťi.3. (")bjednaLe] je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podslalného porllšeni
srnhívnich povinnosií zhotoviíekm. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
z]K)lovilele]n považují šmíluvni strany zejména případ, kdy zhotovitel i přes
ul)oz()rnční objednaíele nczahájí provádění zásahu, i když tomu nebráni Žádné vnčjši
vlivy a zásah je s ohledein ň2 roční období nezbytný nebo je zásah s ol]leden) na r(')či]í
ol)d()bí zjevně nedostatečný, a dále nedodržení termínů určených zhoto"'iteli touto
smlouvou nebo určených objednatelem na základě nčkterého ustanoveni tCto sn]louvy.

6.4. Ol)iedl}atel se zavazu.je spolupracovat se zhoto')'ite]el)) v rozsahu nutnCni k P]llČl?í
přĹdmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli podklady potřcbné k pInční přcdínčtu
Sl1?ĹOUVj'.

>

r

6



6.5. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, příslušnými
technickými normami a bezpečnostními předpisy.

6.6. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastni činností při plněni
předmětu plněni.

6.7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Sniluvní strany
vylučují uplatnění ustanoveni § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku na svůj
smluvní vztah založený touto smlouvou.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené tt'ijtO smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. '

7.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrŽí jeden a
objednatel tři stejnopisy.

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinnosti upravených touto smlouvou se doručují prostřednictvím
datové schránky nebo poštovní přepravou do vlastních rukou na adresy smluvních
stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování prostřednictvím
České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost zaslanou druhé smluvní straně na
adresu uvedenou v úvodu této smlouvy vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účimiosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.'

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž
si obě strany tuto smlouvu před jejím púdpisem pozorně přečetly a je jim
srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čchož opatřuji
smlouvu svými podpisy.

7.6. Tato smlouva se uzavírá mezi ob.jednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 038-05/2017/RK ze dne 9. 2. 2017.

rV d,,.

za objednatele -25.

hig. Miloš Petera

náměstek hejtmanky pto oblast

životního prostředí a zemědělství

V Olešnédne92. 4 Z2/p

,k za zhotovitele

7



' ¶

Příloha č. l: Mapový zákres zásahů v PR Tankodrom

8



9


